
Fuente: Sistema Integrado de Vigilancia Epidemiológica del Ministerio de Salud Pública (MSP) (sistemas ViEpi + COVID-19-PCR

(*) Los datos o indicadores presentados se generan con información provisional que
están sujetos a ajustes por registro posteriores o validación.
Información provisional sujeta a cambios

Ministerio de Salud Pública

Corresponde a personas fallecidas confirmadas  por
prueba RT-PCR positiva y fallecidos  probables, sin
resultados de prueba  RT-PCR

TOTAL NACIONAL:
**2021: Fuente Sistema Integrado de Vigilancia
Epidemiológica del MSP (sistemas ViEpi +
COVID-19-PCR)
**2020: Fuente INEC. Los datos corresponden  a
fallecidos en establecimientos del MSP, RPC, RPIS y
otros. Cifras provisionales (corresponden a los  datos o
indicadores que se generan con información de las
defunciones generales  ocurridos y que están sujetos a
ajustes por registros posteriores).

Fuente: Sistema Integrado de Vigilancia  Epidemiológica del
MSP (sistemas ViEpi + COVID-19-PCR)

SITUACIÓN EPIDEMIOLÓGICA NACIONAL COVID-19, ECUADOR
 (Desde 29 febrero 2020 hasta 13 diciembre 2021). Datos actualizados el 14 de diciembre de 2021

AZUAY

BOLIVAR

CAÑAR

CARCHI

CHIMBORAZO

COTOPAXI

EL ORO

ESMERALDAS

GALAPAGOS

GUAYAS

IMBABURA

LOJA

LOS RIOS

MANABI

MORONA SANTIAGO

NAPO

ORELLANA

PASTAZA

PICHINCHA

SANTA ELENA

SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS

SUCUMBIOS

TUNGURAHUA

ZAMORA CHINCHIPE

Total 534.176
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TOTAL NACIONAL:
Fuente: Sistema Integrado de Vigilancia
Epidemiológica del MSP (sistemas ViEpi +
COVID-19-PCR)

SITUACIÓN EPIDEMIOLÓGICA NACIONAL COVID-19, ECUADOR
 (Desde 29 febrero 2020 hasta 13 diciembre 2021). Datos actualizados el 14 de diciembre de 2021

AZUAY

CAMILO PONCE ENRIQUEZ
CHORDELEG
CUENCA
EL PAN
GIRON
GUACHAPALA
GUALACEO
NABON
OÑA
PAUTE
PUCARA
SAN FERNANDO
SANTA ISABEL
SEVILLA DE ORO
SIGSIG

Total

BOLIVAR

CALUMA
CHILLANES
CHIMBO
ECHEANDIA
GUARANDA
LAS NAVES
SAN MIGUEL

Total

CARCHI

BOLIVAR
ESPEJO
MIRA
MONTUFAR
SAN PEDRO DE HUACA
TULCAN

Total

CAÑAR

AZOGUES
BIBLIAN
CAÑAR
DELEG
EL TAMBO
LA TRONCAL
SUSCAL

Total

CHIMBORAZO

ALAUSI
CHAMBO
CHUNCHI
COLTA
CUMANDA
GUAMOTE
GUANO
PALLATANGA
PENIPE
RIOBAMBA

Total

COTOPAXI

LA MANA
LATACUNGA
PANGUA
PUJILI
SALCEDO
SAQUISILI
SIGCHOS

Total
Total

29.617
491
449
1.015
118
148
1.359
49
195
1.245
301
401
159

22.887
227
573

7.515
1.088
421
2.975
965
505
591
970

10.046
5.289
593
1.790
813
795
766

6.775
60

1.179
359
107
1.250
436
3.384

9.518
6.501
147
214
638
196
380
347
263
162
670

12.501
460
808
3.185
1.460
366
5.570
652

75.972

EL ORO

ARENILLAS
ATAHUALPA
BALSAS
CHILLA
EL GUABO
HUAQUILLAS
LAS LAJAS
MACHALA
MARCABELI
PASAJE
PIÑAS
PORTOVELO
SANTA ROSA
ZARUMA

Total

ESMERALDAS

ATACAMES
ELOY ALFARO
ESMERALDAS
MUISNE
QUININDE
RIOVERDE
SAN LORENZO

Total

GALAPAGOS

ISABELA
SAN CRISTOBAL
SANTA CRUZ

Total

GUAYAS

ALFREDO BAQUERIZO MORENO
BALAO
BALZAR
COLIMES
CRNEL. MARCELINO MARIDUEÑA
DAULE
DURAN
EL TRIUNFO
EMPALME
GNRAL. ANTONIO ELIZALDE
GUAYAQUIL
ISIDRO AYORA
LOMAS DE SARGENTILLO
MILAGRO
NARANJAL
NARANJITO
NOBOL
PALESTINA
PEDRO CARBO
PLAYAS
SALITRE
SAMBORONDON
SAN JACINTO DE YAGUACHI
SANTA LUCIA
SIMON BOLIVAR

Total

IMBABURA

ANTONIO ANTE
COTACACHI
IBARRA
OTAVALO
PIMAMPIRO
SAN MIGUEL DE URCUQUI

Total
Total

24.916
1.267
2.686
1.009
1.762
1.979
203

12.368
103
1.150
806
34
298
409
842

10.171
425
398
2.250
259
5.632
432
775

1.518
849
320
349

74.031
193
170
613
2.123
856
585
958
152
121
530
1.574
4.124
160
136

51.237
550
1.282
905
3.902
2.158
129
253
771
367
182

17.981
598
460
3.647
9.323
1.859
2.094

128.617

LOJA

CALVAS
CATAMAYO
CELICA
CHAGUARPAMBA
ESPINDOLA
GONZANAMA
LOJA
MACARA
OLMEDO
PALTAS
PINDAL
PUYANGO
QUILANGA
SARAGURO
SOZORANGA
ZAPOTILLO

Total

LOS RIOS

BABA
BABAHOYO
BUENA FE
MOCACHE
MONTALVO
PALENQUE
PUEBLOVIEJO
QUEVEDO
QUINSALOMA
URDANETA
VALENCIA
VENTANAS
VINCES

Total

MANABI

24 DE MAYO
BOLIVAR
CHONE
EL CARMEN
FLAVIO ALFARO
JAMA
JARAMIJO
JIPIJAPA
JUNIN
MANTA
MONTECRISTI
OLMEDO
PAJAN
PEDERNALES
PICHINCHA
PORTOVIEJO
PUERTO LOPEZ
ROCAFUERTE
SAN VICENTE
SANTA ANA
SUCRE
TOSAGUA

Total

MORONA
SANTIAGO

GUALAQUIZA
HUAMBOYA
LIMON INDANZA
LOGROÑO
MORONA
PABLO SEXTO
PALORA
SAN JUAN BOSCO
SANTIAGO
SUCUA
TAISHA
TIWINTZA

Total
Total

18.623
234
113
659
152
220
162
904
65

1.129
12.475
226
344
89
297
810
744

13.499
1.048
1.428
600
540
362
2.785
385
399
540
158
851
4.037
366

35.592
794
1.573
1.208
479
1.513
493

11.444
576
704
564
461
850
4.791
497
1.850
238
220
449
1.152
3.984
822
930

7.312
98
239
916
360
128
480
92

3.217
185
424
125
1.048

75.026

NAPO

ARCHIDONA
CARLOS JULIO AROSEMENA T..
EL CHACO
QUIJOS
TENA

Total

ORELLANA

AGUARICO
LA JOYA DE LOS SACHAS
LORETO
ORELLANA

Total

PASTAZA

ARAJUNO
MERA
PASTAZA
SANTA CLARA

Total

PICHINCHA

CAYAMBE
MEJIA
PEDRO MONCAYO
PEDRO VICENTE MALDONADO
PUERTO QUITO
QUITO
RUMIÑAHUI
SAN MIGUEL DE LOS BANCOS

Total

SANTA ELENA
LA LIBERTAD
SALINAS
SANTA ELENA

Total
SANTO DOMINGO
DE LOS TSACHIL..

LA CONCORDIA
SANTO DOMINGO

Total

SUCUMBIOS

CASCALES
CUYABENO
GONZALO PIZARRO
LAGO AGRIO
PUTUMAYO
SHUSHUFINDI
SUCUMBIOS

Total

TUNGURAHUA

AMBATO
BAÑOS DE AGUA SANTA
CEVALLOS
MOCHA
PATATE
QUERO
SAN PEDRO DE PELILEO
SANTIAGO DE PILLARO
TISALEO

Total

ZAMORA
CHINCHIPE

CENTINELA DEL CONDOR
CHINCHIPE
EL PANGUI
NANGARITZA
PALANDA
PAQUISHA
YACUAMBI
YANTZAZA
ZAMORA

Total
Total

4.456
2.844
475
525
79
533

4.154
2.696
189
758
511

3.870
149
2.720
852
149

198.444
731
6.536
183.559
528
428
505
4.221
1.936

4.642
2.007
1.103
1.532

12.837
11.352
1.485

6.629
168
1.436
300
3.737
354
337
297

16.322
133
472
1.369
221
351
96
144
1.403
12.133

3.207
989
756
105
112
151
85
349
430
230

254.561

534.176


